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PROTOKÓŁ  Nr 45/2023 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 3 marca  2023 roku, o godz.13.45 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
  Porządek posiedzenia: 
 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wprowadzenia zasad 
określających udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu 
Radomskiego. 
 

2. Sprawy różne i wolne wnioski 
 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wprowadzenia zasad określających udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących 
się na terenie Powiatu Radomskiego. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poprosiła o 
pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad określających 
udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
lub znajdujących się na terenie Powiatu Radomskiego oraz przekazanie w/w projektu do  Prezesa 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz właściwemu Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w celu wydania opinii, a także przeprowadzenia konsultacji społecznych z podmiotami 
wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z w/w 
dekretacją, projekt Uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie zasad określających udzielanie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 
znajdujących się na terenie Powiatu Radomskiego został skonsultowany z Prezesem Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz poddany został 
pod konsultacje społeczne. Sprawozdanie z w/w konsultacji stanowi załącznik do niniejszego 
wniosku. Prezes UOKiK oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi po zapoznaniu się z projektem 
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Uchwały, pozytywnie zaopiniowali projekt zasad, pod warunkiem uwzględnienia uwag 
zamieszczonych w uzasadnieniach zawartych w ich Opiniach. Uwagi wymienione w uzasadnieniu 
do Opinii UOKiK oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zostały zawarte w zasadach 
określających udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu Radomskiego. 
 

 Wobec powyższego, spełniony został ustawowy wymóg konsultacji społecznych oraz 
opiniowania przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Jest on warunkiem koniecznym do przyjęcia Uchwały w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
lub znajdujących się na terenie Powiatu Radomskiego. 
Dodała, że ta uchwała umożliwia Powiatowi Radomskiemu udzielanie dotacji celowych na 
zabytki. Katalog znajdujący się w uchwale zawiera na co mogą przekazywać środki, w jakiej 
wysokości. Podmiot uprawniony, który jest właścicielem i dzierżawcą w zależności od przepisów 
prawa czyli ma prawo dysponowania tym zabytkiem to składa wniosek, który zostanie 
rozpatrzony przez Zespół opiniujący, który będzie powołany Zarządzeniem Starosty 
Radomskiego. Zespól będzie rekomendował czy przyznać dotację i w jakiej wysokości na dany 
cel , a  potem uchwałą Rady Powiatu będzie przyznawana dotacja celowa. 
 
Radny Teodozja Bień zapytała kto może zgłosić taki zabytek? 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała , że 
osoba fizyczna, organizacja pozarządowa, parafia.  
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy gmina też może złożyć wniosek?. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała , że 
gmina dla własnych zabytków może sama udzielać. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy jeżeli jest właścicielem takiego zabytku to czy do 
powiatu nie może wystąpić o dotację?. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała , że 
ustali to i da odpowiedź radnemu. 
 
Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał również o Zespół opiniujący, który rekomenduje 
Zarządowi komu przyznać dotację i w jakiej wysokości. Jest to Zespół powoływany przez 
Starostę z pracowników Starostwa. Zapytał czy w tym Zespole nie mógł by być radny 
powiatu?. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska odpowiedziała , że 
jest to do uzgodnienia i decyzji pana Starosty. 
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji 7 głosami za, 1 wstrzymującym się i 0 przeciwnych, pozytywnie 
zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały, który  stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
 



 3

Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 45 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:55. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


